Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Охи

имени кавалера ордена Мужества Алексея Викторовича Беляева

(МБОУ СОШ № 5 г. Охи им. А. В. Беляева)

ПРИКАЗ

01.09.2023 года                                                                                                                №334-ОД

О порядке перевода обучающихся

в другую организацию

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.11.2012 года №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» с целью информирования педагогического коллектива

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2023 года применять Порядок и условия осуществляющей перевода обучающихся

из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности, утвержденные приказом Минросвещения России от

06.04.2023 №240

2. Секретарю – руководителю Хадыевой Анастасии Витальевны в течение трех рабочих дней

с даты подачи заявления совершеннолетнего учащегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающего об отчислении в порядке перевода выдать совершеннолетнему

обучающему или родителям (законным представителям) несовершеннолетнего учащегося

следующие документы:

-личное дело обучающего;

-справку о выбытии обучающего по образцу;

-табель успеваемости учащегося в текущем году (перечень и объем изученных учебных

предметов) за подпись директора школы, заверенную печатью МБОУ СОШ №5 г.Охи им.

А. В. Беляева;

- медицинскую карту остановленного образца.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы        Л. М. Мингазова

С приказом ознакомлены:

Секретарь руководителя       А.В.Хадыева

                  В дело №01-10 за 2023 год
секретарь - руководителя

Хадыева А.В.